
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

Listado Acumulado del Presupuesto
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Fecha:
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Clave Descripcion Modificado Anual Por Ejecer 
Anual

Congreso DisponiblePagadoEjercido DevengadoComprometidoModificado 
ACUMULADO

SECRETARÍA TÉCNICA DEL GABINETE 20,235,033.06 59,148.2914,845,333.81 2,578,726.711,754,449.82 7,968,425.960320 16,827,430.00 468,236.44 9,984,772.55

SERVICIOS PERSONALES 16,425,482.89 21,304.2811,293,149.89 2,446,241.59644,630.97 7,578,574.59 1000 15,797,965.00 51,726.68 8,129,246.37

SUELDO BASE 7,715,112.00 0.005,786,334.00 2,079,076.73183,160.89 4,007,854.73  1131 7,715,112.00 0.00 3,524,096.38

COMPLEMENTO DE SUELDO 3,159,828.00 0.002,369,871.00 -21,714.000.00 768,243.00  1132 3,159,828.00 0.00 2,391,585.00

PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE 
SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS

0.00 0.000.00 -22,525.001,325.00 -22,525.00  1311 0.00 0.00 21,200.00

PRIMA VACACIONAL 428,626.00 0.00214,313.00 73,584.324,474.00 287,897.32  1321 428,626.00 0.00 136,254.68

GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 1,500,175.00 0.000.00 -15,660.9315,660.93 1,484,514.07  1323 1,500,175.00 0.00 0.00

COMPENSACION POR SERVICIOS 
EVENTUALES

6,276.00 0.004,707.00 0.00523.00 1,569.00  1341 6,276.00 0.00 4,184.00

CUOTAS AL IMSS 216,486.00 0.00161,918.00 58,983.680.00 113,551.68  1411 216,486.00 0.00 102,934.32

CUOTAS PARA LA VIVIENDA 318,014.29 8,483.13221,561.29 36,472.86155,052.49 132,925.86  1421 385,812.00 21,552.81 0.00

CUOTAS PARA EL SISTEMA DE AHORRO 
PARA EL RETIRO

154,272.00 0.00115,704.00 0.000.00 38,568.00  1431 154,272.00 0.00 115,704.00

FONDO DE AHORRO 135,082.00 0.0033,399.00 0.003,711.00 101,683.00  1511 135,082.00 0.00 29,688.00

INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR 
RETIRO Y HABERES CAIDOS

0.01 0.000.01 -16,493.158,246.58 -16,493.15  1521 0.00 0.00 8,246.58

FONDO DE AHORRO (PENSIONES) 412,114.22 12,821.15277,099.22 17,000.70217,103.50 152,015.70  1531 540,060.00 30,173.87 0.00

PRESTACIONES CONTRACTUALES 
MENSUALES

710,028.00 0.00532,521.00 5,371.0033,662.00 182,878.00  1541 710,028.00 0.00 493,488.00

PRESTACIONES CONTRACTUALES 
ANUALES

832,119.00 0.00738,372.00 254,145.3821,711.58 347,892.38  1542 803,104.00 0.00 462,515.04

OTRAS PRESTACIONES POR APOYOS, 
EVENTOS Y FESTEJOS

6,800.00 0.006,800.00 -2,000.000.00 -2,000.00  1592 0.00 0.00 8,800.00

APORTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 830,550.37 0.00830,550.37 0.000.00 0.00  1593 0.00 0.00 830,550.37

ESTIMULOS POR PRODUCTIVIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  1711 43,104.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 144,572.84 37,844.01129,338.85 11,975.77962.96 27,209.76 2000 228,807.00 24,167.11 54,389.00

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES 
DE OFICINA

21,269.00 0.0017,444.00 3,895.860.00 7,720.86  2111 19,975.00 0.00 13,548.14

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES 
DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 
COMUNICACIONES

851.00 0.00851.00 113.550.00 113.55  2141 1.00 0.00 737.45

MATERIAL DE LIMPIEZA 12,048.00 0.0010,136.00 1,912.100.00 3,824.10  2161 11,048.00 0.00 8,223.90

ALIMENTACION EN OFICINAS O LUGARES 
DE TRABAJO

23,800.00 0.0017,425.00 5,281.790.00 11,656.79  2211 30,600.00 0.00 12,143.21

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACION

1,700.00 0.001,700.00 18.000.00 18.00  2231 1,700.00 0.00 1,682.00

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  2451 1.00 0.00 0.00

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 5,055.00 0.004,205.00 450.970.00 1,300.97  2461 2,975.00 0.00 3,754.03

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y REPARACION

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  2491 424.00 0.00 0.00

MATERIALES, ACCESORIOS Y 
SUMINISTROS MEDICOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  2541 1.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 33,504.00 0.0033,504.00 52.48962.96 52.48  2611 155,040.00 24,167.11 8,321.45
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PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION 
PERSONAL

3,248.00 0.003,248.00 0.000.00 0.00  2721 1.00 0.00 3,248.00

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 
DE EDIFICIOS

1,255.00 0.00830.00 247.820.00 672.82  2921 2,125.00 0.00 582.18

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 
DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  2931 851.00 0.00 0.00

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACION

40,450.00 37,844.0138,603.01 0.000.00 1,846.99  2941 4,064.00 0.00 759.00

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE TRANSPORTE

1,392.84 0.001,392.84 3.200.00 3.20  2961 1.00 0.00 1,389.64

SERVICIOS GENERALES 764,977.33 0.00522,845.07 120,509.3521,355.89 362,641.61 3000 800,658.00 29,842.65 351,137.18

ENERGIA ELECTRICA 6,615.00 0.005,369.00 2,099.000.00 3,345.00  3111 6,000.00 0.00 3,270.00

TELEFONIA TRADICIONAL 74,862.00 0.0055,179.00 3,843.746,329.36 23,526.74  3141 63,252.00 6,450.26 38,555.64

TELEFONIA CELULAR 137,347.50 0.00104,883.00 44,554.132,977.61 77,018.63  3151 159,816.00 0.00 57,351.26

SERVICIOS POSTALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  3182 1.00 0.00 0.00

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 86,150.28 0.0064,619.52 27.247,176.92 21,558.00  3221 86,232.00 0.00 57,415.36

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE ADMINISTRACION, 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

60,000.00 0.0045,000.00 6,024.004,872.00 21,024.00  3231 60,000.00 9,744.00 24,360.00

SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  3341 1.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 
FOTOCOPIADO E IMPRESION

1,105.20 0.00680.20 425.000.00 850.00  3361 1,700.00 0.00 255.20

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 210.00 0.00126.00 120.200.00 204.20  3411 463.00 0.00 5.80

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO 
MENOR DE INMUEBLES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  3511 1.00 0.00 0.00

INSTALACION, REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 
Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

3,350.00 0.003,350.00 3,350.000.00 3,350.00  3531 2,850.00 0.00 0.00

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE

28,267.94 0.0028,267.94 6,000.940.00 6,000.94  3551 70,634.00 13,000.00 9,267.00

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE 
DESECHOS

94,200.00 0.0070,650.00 20,334.480.00 43,884.48  3581 94,200.00 0.00 50,315.52

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  3591 1,020.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE IMPRESION Y 
REPRODUCCION

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  3613 1.00 0.00 0.00

PASAJES AEREOS 54,049.00 0.008,000.00 8,000.000.00 54,049.00  3711 92,000.00 0.00 0.00

PASAJES TERRESTRES 6,705.02 0.002,205.02 1,500.000.00 6,000.00  3721 18,750.00 648.39 56.63

VIATICOS EN EL PAIS 68,000.00 0.0017,244.98 8,000.000.00 58,755.02  3751 91,000.00 0.00 9,244.98

GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES 
OFICIALES

40,209.98 0.0015,720.00 8,475.620.00 32,965.60  3752 42,125.00 0.00 7,244.38

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y 
HOSPEDAJE

2,610.00 0.00255.00 255.000.00 2,610.00  3791 3,110.00 0.00 0.00

GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  3811 1.00 0.00 0.00
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GASTOS DE REPRESENTACION 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00  3851 1.00 0.00 0.00

TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE 
VEHICULOS OFICIALES

7,500.00 0.007,500.00 7,500.000.00 7,500.00  3923 7,500.00 0.00 0.00

IMPUESTO SOBRE NOMINA 93,795.41 0.0093,795.41 0.000.00 0.00  3982 0.00 0.00 93,795.41

INVERSION PUBLICA 2,900,000.00 0.002,900,000.00 0.001,087,500.00 0.00 6000 0.00 362,500.00 1,450,000.00

PROYECTOS Y ACCIONES PARA EL BUEN 
GOBIERNO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL

2,900,000.00 0.002,900,000.00 0.001,087,500.00 0.00  6327 0.00 362,500.00 1,450,000.00
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